

বীরভূম মহাবিদ্যালয়



বর্ধমান বিশ্ববিদ্যালয়ের স্নাতক স্তরের ষষ্ঠ
সেমেস্টারের চূড়ান্ত পরীক্ষা সংক্রান্ত
বিষয়ে প্রয়োজনীয় কিছু তথ্য

প্রয়োজনীয় তথ্য

- পরীক্ষার সময় –
- ৬০ নম্বরের পরীক্ষার ক্ষেত্রে ৩ ঘণ্টা
- ৪০ নম্বরের পরীক্ষার ক্ষেত্রে ২ ঘণ্টা

- প্রশ্নপত্র ডাউনলোড করার জন্য ১৫ মিনিট সময় পাবে
- উত্তরপত্র ইমেল বা কলেজে জমা করার জন্য ৩০ মিনিট সময় পাবে।

উত্তরপত্রের প্রথম পাতা



Date of Examination

THE UNIVERSITY OF BURDWAN

.....Examination, 20.....
Subject Course/Paper Half/Group
Course Title/Paper Name
Roll No. Registration No. of

INSTRUCTIONS TO THE CANDIDATES

1. Download this page for use for each Course/Paper and leave the back of this page blank.
2. Use A-4 size paper to write your answers. Such page(s) to be arranged by yourself.
3. In the blank A-4 size paper to be used for writing answer, number pages serially, and mention your Roll No., Subject, Paper/Course at the header section of each page.
4. The answer script will be treated as incomplete without properly filled-in this front page, and is, therefore, liable to be rejected.
5. Own hand written answer scripts including this page need to be scanned and converted into a single pdf file for electronic submission. Examinee will have to submit this pdf file electronically to the mail id or any other electronic mode like google class room as specified by the college within the stipulated time for each day's examination. In case of failure, examinee must submit the same to their respective college within the stipulated time.
6. Examinee will be treated as 'ABSENT' in the relevant course/paper if the answer script is not submitted as per instruction in point no. 5 above.

DECLARATION

I do hereby declare that:

1. I have appeared in the examination from my own home/place within the allotted time as per the examination schedule.
2. I have not taken help from any external source while answering the questions during the allotted time of examination.
3. The additional time has not been spent by me for the purpose of writing answer(s).
4. I accept the rule that I may be treated as absent in the examination if I fail to send/submit the answer script within the allotted time as instructed above.

Signature of the Candidate

উত্তরপত্রের ভেতরের পাতা

A-4

Answer script Page No: [] / []

User Roll No: Subject: Paper/Class:

[]

[]

পরীক্ষা পদ্ধতি

- ১. পরীক্ষার দিন পরীক্ষার্থী পরীক্ষা শুরু ১৫ মিনিট আগে প্রশ্নপত্র বর্ধমান বিশ্ববিদ্যালয়ের ওয়েবসাইট বা কলেজের ওয়েবসাইট থেকে ডাউনলোড করতে পারবে।
- ২. পরীক্ষার্থী ওই প্রশ্ন অনুযায়ী বাড়িতে বসে নির্দিষ্ট সময়ের মধ্যে উত্তরপত্র লেখা সম্পূর্ণ করবে।
- ৩. এরপর ওই উত্তরপত্রটিকে মোবাইল বা কম্পিউটারের মাধ্যমে পিডিএফ আকারে তৈরি করে নিতে হবে।

পরীক্ষা পদ্ধতি

- ৪. পিডিএফ করা উত্তরপত্রটি নির্দিষ্ট নামে সেভ করে (পরীক্ষার্থীর রোল নম্বর) সেটিকে কলেজ নির্দেশিত ইমেল আইডিতে পরীক্ষা শেষ হওয়ার ৩০ মিনিটের মধ্যে পাঠিয়ে দিতে হবে।
- ৫. ইমেল পাঠানো হয়ে গেলে পরীক্ষার্থীকে উত্তরপত্রটি সফলভাবে পাঠানোর প্রমাণ স্বরূপ ইমেলের স্ক্রিনশট (তারিখ ও সময় উল্লেখিত) নিয়ে রাখতে হবে।
- ৬. উত্তরপত্র পাঠানোর সময় যথেষ্ট সতর্কতা অবলম্বন করতে হবে যাতে ভুল ইমেল আইডিতে উত্তরপত্র না প্রেরিত হয়।

পরীক্ষা পদ্ধতি

- ৭. এছাড়া কোন পরীক্ষার্থী পরীক্ষা শেষে সশরীরে কলেজে এসে উত্তরপত্র জমা দিতে পারে। সেক্ষেত্রে পরীক্ষা শেষ হওয়ার এক ঘণ্টার মধ্যে উত্তরপত্র জমা দিতে হবে।
- ৮. উত্তরপত্র কলেজে এসে জমা করার সময় পরীক্ষার্থীকে সই করে একটি প্রাপ্তি স্বীকার পত্র সংগ্রহ করতে হবে।
- ৯. উত্তরপত্র কলেজে এসে জমা করার সময় অবশ্যই সামাজিক দুরত্ব বিধি মানতে হবে, মুখে মাস্ক রাখতে হবে।

শুভেচ্ছা বার্তা

- বীরভূম মহাবিদ্যালয়ের ষষ্ঠ সেমেস্টারের সকল ছাত্রছাত্রীকে কলেজের পক্ষ থেকে রইলো অনেক শুভকামনা এবং তাদের উজ্জ্বল ভবিষ্যতের জন্য আগাম অভিনন্দন।